СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

от 16.12.2020

РЕШЕНИЕ

ст-ца Ыоводжерелиевская
№ 75

О внесении изменений в решение Совета Новоджерелиевекого сельского
поселения Брюховецкого района от 12 марта 2020 года № 42 «О порядке

приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности
Новоджерелиевекого сельского поселения Брюховецкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом
Новоджерелиевекого сельского поселения Брюховецкого района, Совет
Новоджерелиевекого сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению Совета Новоджерелиевекого
сельского поселения Брюховецкого района от 12 марта 2020 года № 42 «О
порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в
собственности Новоджерелиевекого сельского поселения Брюховецкого
района» следующие изменения:

1) раздел 3 изложить в новой редакции:
«3. Содержание, порядок подготовки и принятия программы

приватизации муниципального имущества
3.1. Приватизация муниципального имущества может осуществляться

только на основании утвержденной программы приватизации муниципального
имущества.

3.2. Порядок разработки прогнозных планов (программ) приватизации
государственного и муниципального имущества устанавливается
Правительством Российской Федерации.

3.3. Подготовку программы приватизации муниципального имущества
осуществляет Администрация в лице уполномоченных специалистов
администрации.

3.4. Планирование приватизации муниципального имущества
осуществляется в соответствии с порядком разработки прогнозных планов
(программ) приватизации государственного и муниципального имущества,
установленным Правительством Российской Федерации.»;

2) пункт 4.7 раздела 4 изложить в новой редакции:

2

«4.7. В случае признания продажи муниципального имущества
несостоявшейся Комиссия в установленном порядке в месячный срок должна
принять одно из следующих решений:

о продаже имущества ранее установленным способом;
об изменении способа приватизации в соответствии с Законом;
об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации

муниципального имущества.»;
3) пункт 4.8 раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.8. Решение об условиях приватизации муниципального имущества,

информация о результатах приватизации муниципального имущества, а также
иная информация, связанная с приватизацией муниципального имущества,
подлежит размещению в официальном сайте Российской Федерации в сети
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный
Правительством Российской Федерации, на официальном сайте в сети
«Интернет» администрации Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района в сроки, указанные в Законе.».

2. Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в
сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района

Председатель Совета
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района

О.В. Ткаченко

М.В. Братерская